וש"מ 76/02

כבוד השופט א' א' לוי
ד"ר מרדכי ירושלמי, קרמינולוג - חבר וועדה
מר אברהם מור, עובד סוציאלי - חבר וועדה
סגן גונדר עליזה יעקב, עו"ד - חברת וועדה

בפני:

המבקש: אברושמי יונה

נ ג ד

המשיבה: מדינת ישראל

**וועדת שחרורים לפי חוק שחרור
על-תנאי ממאסר התשס"א 2001-**

תאריך הישיבה: י"א בניסן תשס"ב (24.3.02)

בשם המבקש: עו"ד אבי עמירם; עו"ד דנה אלקלעי-חדד

בשם המשיבה: עו"ד גנית גדוה-קרני

החלטה

השופט א' א' לוי:

1. בחודש פברואר 1983 נערכה עצרת של מפגינים מול משרד ראש הממשלה בירושלים. בתום העצרת, ובעוד הקהל מתפזר, הוטל לעבר רחבת ההתכנסות רימון-יד אשר התפוצץ וגרם למותו של אמיל גרינצווייג ז"ל, ולפציעתם של 9 אנשים נוספים. יונה אברושמי (להלן - האסיר) הובא לדין כמבצעו של המעשה, ובית המשפט המחוזי בירושלים הרשיעו, ברוב דעות, בעבירות רצח וניסיון לרצח, וגזר לו מאסר עולם. ערעורו של האסיר לבית המשפט העליון נדחה, והחל מיום 23.2.1984 הוא נושא בעונש אשר הושת עליו.

בתאריך 22.2.95 קצב נשיא המדינה את עונשו של האסיר והעמידו על 27 שנים, ובתאריך 22.6.2002 עתיד האסיר לסיים לשאת ב-2/3 מתקופת מאסרו. משקרב מועד השחרור המנהלי (6.1.2000), ביקש האסיר, מכוח סעיף 5 לחוק שחרור על-תנאי ממאסר, התשס"א 2001- (להלן - החוק), לשחררו על תנאי.

2. עד לכניסתו של החוק האמור לתוקף (ביום י"ז בטבת תשס"ב - 1.1.2002), ההלכה הנוהגת היתה שעל ועדת השחרורים לתת את דעתה על שני שיקולים: הסכנה הצפויה לציבור אם האסיר ישוחרר, והסיכוי

לשיקומו.

כדי למלא תפקיד זה רשאית הוועדה לסמוך על כל מידע שעומד במבחן הראייה המינהלית, לרבות מידע חסוי. מידע עדכני, המתייחס למעשיו, כוונותיו, נטיותיו או קשריו של האסיר בתקופת מאסרו, הינו בעל משקל רב. אולם מידע עדכני אינו תכלית לעצמה. התכלית היא לברר היטב אם האסיר מסוכן לציבור ולהגן על הציבור מפני הסכנה".

3. חוק שחרור על-תנאי ממאסר, התשס"א 2001-, קלט לתוכו את מרביתן של ההלכות אשר נפסקו על ידי בית המשפט העליון בתחום זה של תפקיד וועדת השחרורים ושיקוליה. מכוח סעיף 33 של החוק הוקמה "ועדת שחרורים מיוחדת", ובסעיף 5 לחוק נקבע, כי וועדה זו רשאית לשחרר על-תנאי אסיר עולם שעונשו נקצב, ושנשא לפחות שני שלישים מהתקופה שנקצבה, מנשיאה ביתרת תקופת מאסרו.